
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« //^ »  апреля 2021 г. №

О проведении мониторинга по 
организации питания
в муниципальных образовательных организациях

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-Ф3, Письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и защиты благополучия человека от 12.05.20 
№ 02/9060-2020-24, Постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 13.07.2020 № 2, во исполнение Указа Президента РФ от 
15.01.2020 № ПР-113, о поэтапном переходе на организацию бесплатного здорового 
горячего питания для обучающихся начальых классов, методическими рекомендациями 
МП РФ по организации питания и родительском контроле и в целях обеспечения 
безопасной работы работы в условиях COVID -  19 по организации питания учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе по проверке организации питания в условиях COVID -  19 в 
муниципальных образовательных организациях Томского района (приложение):

1.1. Организовать проведение выездного мониторинга организации питания в 
условиях COVID -  19 в муниципальных образовательных организациях Томского 
района в период с 12.04.2021года до 22.05.2021года.

1.2. Подготовить справку о результатах проверки не позднее 5 дней после 
проведения проверки. Результаты проведенной проверки в муниципальных 
образовательных организациях Томского района рассмотреть на совещании 
руководителей образовательных организаций Томского района.

2. Руководителям образовательных организаций Томского района обеспечить 
выполнение санитарных норм и правил по организации питания обучающихся.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместитель начальника 
Управления по организационным и учебно-методическим вопросам Максимову О.А.

Начальник --- Ю.В. Дубовицкая

Т.В.Дрозд 
90- 38-39



Приложение

Рабочая группа по проверке организации п и тан и я  в  муниципальных 
образовательных организациях Т ом ского района

Дубовицкая Юлия Валерьевна, начальник Управления образования 
Администрации Томского района;

Максимова Оксана Александровна, заместитель начальника Управления по 
организационным и учебно-методическим вопросам Управления образования;

Пчелкин Александр Анатольевич, начальник отдела развития и содержания 
инфраструктуры Управления образования;

Дрозд Татьяна Владимировна, ведущий специалист по учебно
методической работе отдела развития образования и мониторинга Управления 
образования;

Хижняк Мария Васильевна, ведущий специалист по учебно-методической 
работе отдела развития образования и мониторинга Управления образования;

Фатеева Галина Валерьевна, заместитель заведующей по воспитательной 
работе МАДОУ «ЦРР-детский сад д. Кисловка» Томского района (по 
согласованию);

Терентьева Лидия Феоктистовна, ведущий специалист по учебно
методической - работе отдела развития образования и мониторинга Управления 
образования ( по согласованию);

Викулова Екатерина Геннадьевна, ведущий специалист по учебно
методической работе отдела развития образования и мониторинга Управления 
образования;

Лапшина Галина Юрьевна, ведущий специалист по учебно-методической 
работе отдела развития образования и мониторинга Управления образования;;

Головко Николай Александрович, инженер отдела развития и содержания 
инфраструктуры Управления образования;

Козлова Ирина Николаевна, ведущий специалист по учебно-методической 
работе отдела развития образования и мониторинга Управления образования;

Штауб Ирина Юрьевна, ведущий специалист по учебно-методической 
работе отдела развития образования и мониторинга Управления образования.



Г рафик проверки по организации питания в муниципальных 
образовательных организациях Томского района

Дата
проверки

Образовательное учреждение

21.04.2021 МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района 
МАОУ СОШ «Зональненская СОШ» Томского района

16.04.2021 МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района, 
МАОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района,

14.04. 2021 МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района, 
МБОУ «Зоркальцевская СОШ» Томского района

20.04.2021 МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района, 
МАОУ «Копыловская СОШ» Томского района,

21.04. 2021 МБОУ «Александровская СОШ» Томского района, 
МАОУ «Итатская СОШ» Томского района

12.05. 2021 МБОУ «Басандайская СОШ им.Д.А.Козлова» Томского района, 
МБОУ «Межениновская СОШ» Томского района

13.05.2021 МБОУ «Петуховская СОШ» Томского района 
МБОУ «Лучановская СОШ»,

23.04. 2021 МБОУ «Молодежненская СОШ» Томского района, 
МБОУ «Октябрьская СОШ» Томского района,

05.05.2021 МАОУ «Спасская СОШ» Томского района
17.05.2021 МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Федорова» Томского района 

МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района
13.04. 2021 МБОУ «Воронинская СОШ» Томского района, 

МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района
06.05.2021 МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района, 

МБОУ «Рыбаловская СОШ» Томского района
18.05.2021 МБОУ «Новоархангельская СОШ» Томского района, 

МБОУ «Турунтаевская СОШ» Томского района
19.05..2021 МБОУ «Мазаловская СОШ» Томского района,

МБОУ «Новорождественская СОШ» Томского района
28.04.2021 МБОУ «Поросинская СОШ» Томского района 

МАОУ « Калтайская СОШ» Томского района
20.05. 2021 МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района 

МБОУ «Наумовская СОШ» Томского района
29.04.2021 МБОУ «Семилуженская СОШ» Томского района, 

МБОУ «Халдеевская ООШ» Томского района
26.04. 2021 МБОУ «Курлекская СОШ» Томского района, 

МАОУ «Кафтанчиковская СОШ» Томского района,


